

IB.152.1.2024

Pan Tomasz Kmiecik  
Prezes Zarządu  
G1ANT ROBOT SP.Z.O.O

W odpowiedzi na petycję nr 2024/01 z dnia 06.05.2024r. Wójt Gminy Radecznica, informuje że :

Ad.1. Nie jest zasadne podjęcie działań w celu pozyskania dotacji od Polskiego Funduszu Rozwoju, która miałaby zostać przeznaczona na automatyzację procesów administracyjnych w tutejszym urzędzie.

Ad.2. Zatrudniona kadra pracownicza, wykonuje powierzone obowiązki z należytą starannością, a zakup narzędzi typu RPA nie zwiększy efektywności pracy urzędu i nie przyczyni się w znaczący sposób do zwiększenia oszczędności w tym obszarze. Wdrożenie proponowanych przez Państwa narzędzi być może znajduje zastosowanie w dużych jednostkach samorządu terytorialnego, gdzie odnotowuje się bardzo dużą ilość wpływającej do urzędu dokumentacji, co tym samym przekłada się na znaczny wzrost prowadzonych różnego rodzaju spraw.

Ad. 3. Wszystkie działania w naszym urzędzie prowadzone są w sposób transparenty i każdy obywatel ma możliwość uzyskać na ich temat stosowne informacje.

Ad. 4. W latach 2022 - 2023r. Gmina Radecznica realizowała projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” którego wartość wyniosła 165 960,00 zł i były to środki pochodzące w 100% z budżetu państwa w trzech obszarach : cyfryzacji urzędu, edukacji cyfrowej dla JST i cyberbezpieczeństwa, w ramach którego zakupiono : 12 zestawów komputerowych, 5 laptopów, 11 urządzeń wielofunkcyjnych A4, 1 urządzenie wielofunkcyjne A3, monitor 50 calowy, beckptop – urządzenie typu NAS oraz serwer do urzędu. Ponadto została wykonana dla urzędu diagnoza cyberbezpieczeństwa oraz przeprowadzone zostało z tego tematu szkolenie pracowników. Podjęte w ramach tego projektu działania w znacznym stopniu wpłynęły na

zwiększenie zdolności naszego samorządu do stosowania nowoczesnych technologii cyfrowych, co przyczyniło się do poprawy świadczonych usług i zwiększenia dostępu do informacji. Realizacja grantu w znaczący sposób wpłynęła na wzmocnienie technicznego i kompetencyjnego potencjału naszego samorządu co przyczyniło się do zniwelowania zaległości rozwojowych w dziedzinie e – administracji. Ponadto dnia 28.04.2022r. Gmina Radecznica podpisała umowę o partnerstwie z innymi samorządami w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego „Rozwój elektronicznych usług publicznych i systemów informacji przestrzennej w gminach subregionu chełmsko – zamojskiego”, realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027. W ramach tego projektu realizowane są 3 zadania : „Wzmocnienie potencjału organizacyjnego; „Wzmocnienie potencjału kompetencji kadr”, „Wzmocnienie potencjału technicznego”.

Mając na uwadze powyższe nie jest zasadne podejmowanie działań, o które Państwo wnoszą w swojej petycji.

WÓJT GMINY  
mgr inż. Edward Polak